
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LOGGERy řady Rxxxx 
 
 

R0110(E) Záznamník teploty s vestavěným 
senzorem 

R3120 Záznamník teploty a relativní 
vlhkosti s vestavěnými senzory 

R3121 Záznamník teploty a relativní 
vlhkosti s externí sondou 

 
 
 
 
 
 

Návod k použití 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2   I-LOG-Rxxxx-02 

 
Úvod 

Popis přístroje 
Přístroj je určen pro dlouhodobý záznam měřených 

hodnot do vnitřní, energeticky nezávislé paměti. Není 
vybaven žádným vnějším ovládacím prvkem - veškerá 
nastavování záznamníku se provádějí pomocí počítače 
s nainstalovaným ovládacím (uživatelským) 
programem, připojeného prostřednictvím 
komunikačního adaptéru (volitelné příslušenství). 

 
Uvedení přístroje do provozu 

Záznamník je standardně dodáván s 
instalovanou napájecí baterií a ve vypnutém stavu. Před 
uvedením do provozu je nutné pomocí počítače 
s nainstalovaným uživatelským programem vhodně 
nastavit parametry záznamu a další vlastnosti 
záznamníku. 

 
Před pokračováním se ujistěte, zda máte 

k dispozici: 
• počítač PC s operačním systémem Windows98 

(nebo vyšším) a s volným sériovým nebo USB 
portem (minimální hardwarové požadavky: Pentium 
166, 32MB paměti, 10MB volného místa na disku) 

• komunikační adaptér typu COM adaptér, USB 
adaptér nebo LAN adaptér (starší varianty - PCA 
nebo IRA adaptér nelze použít) 

 
 

 
1) Instalace programu na osobní počítač 

Instalační program je společný pro obě verze 
uživatelského programu, tj. základní (zdarma) i 
rozšířenou (placenou). Nainstalovaný uživatelský 
program se při prvním spuštění dotazuje na instalační 
kód - pokud je zadán, program poběží jako rozšířená 
verze. Pokud instalační kód nebude zadán, program se 
spustí v základní verzi. Instalační kód je také možno 
zadat kdykoliv později. 

Instalační program je zdarma k dispozici na 
internetové adrese www.cometsystem.cz, nebo může 
být objednán na CD jako volitelné příslušenství. 
• instalace z internetu: 



I-LOG-Rxxxx-02                     3 

navštivte www.cometsystem.cz a klikněte na odkaz 
Programy, odkud stáhněte Program pro dataloggery 
Comet do svého počítače. Budete-li používat 
komunikační adaptér typu USB adaptér, stáhněte 
následně i položku USB adaptér – ovladač (případně 
i se souborem s popisem instalace). Po spuštění 
staženého souboru logger.exe se nechejte vést 
pokyny Instalátoru. 

• instalace z instalačního CD: 
vložte instalační CD do CD-ROM mechaniky a 
vyčkejte automatického spuštění Instalátoru. 
Nespustí-li se Instalátor automaticky (závisí na 
nastavení operačního systému), vyhledejte 
v prohlížeči souborů soubor CDSetup.exe v hlavním 
adresáři instalačního CD a poklepáním jej spusťte. 
Dále se nechejte vést pokyny Instalátoru. Z jeho 
nabídky pak zvolte Program pro dataloggery. 
 

Pokud používáte komunikační adaptér typu USB 
adaptér, pak je nutno při jeho prvním připojení 
k počítači ještě nainstalovat ovladač USB adaptéru. 
Postup instalace i řešení případných problémů je pro 
jednotlivé operační systémy diskutován v USBxxxx.pdf 
souborech na instalačním CD i  na webu. 
Upozornění: verze programu, která už podporuje 
záznamníky řady S/R, má v titulkovém pruhu hlavního 
okna název Program pro datalogery - pokud používáte 
některý starší model záznamníku Comet a program 
k němu již máte v počítači nainstalován, ověřte tímto 
případnou nutnost upgrade programu. 
 

 
2) Propojení přístroje s počítačem 

Ke komunikaci záznamníku s počítačem slouží 
komunikační adaptér (není standardní součástí 
dodávky) – pro připojení přes sériový port RS232 je 
nutno použít COM adapter, pro připojení přes port USB 
je určen USB adapter a pro vzdálené ovládání 
záznamníku přes ethernet je určen LAN adaptér. 
Konektor adaptéru se připojí k odpovídajícímu portu 
počítače a adaptér se zasune z čelní strany přístroje do 
vodítek na jeho boční stěně. Adaptér je nutno zasunout 
až na doraz. 
 



4   I-LOG-Rxxxx-02 

 
Poznámka: zásuvka portu USB může být umístěna 

i z přední strany počítače 
 

Upozornění: záznamníky řady S/Rxxxx nelze 
propojovat s počítačem prostřednictvím starších 
komunikačních adaptérů typu PCA nebo IRA adaptér. 
Naopak pro starší záznamníky řady Lxxxx je možné 
použít novějších komunikačních adaptérů typu COM i 
USB adaptér. 
 

 
3) Nastavení parametrů přístroje 

Po propojení záznamníku s počítačem je možné 
pomocí spuštěného uživatelského programu načíst 
informace o stavu přístroje a nastavit jej dle vlastní 
potřeby (menu Konfigurace / Nastavení parametrů 
přístroje). 

 

 
 

Po zadání této volby začne program prohledávat 
volné porty počítače a hledat připojený záznamník. 
Poprvé může tato operace trvat až cca 10 s, po 
úspěšném nalezení spojení si program konfiguraci 
zapamatuje a příště již bude odezva okamžitá. 

 



I-LOG-Rxxxx-02                     5 

Okno s informacemi, které se následně zobrazí, 
popisuje aktuální stav záznamníku a vypadá například 
následovně: 

 

 
 

Okno je členěno na jednotlivé záložky. Přístup k 
základnímu nastavení přístroje je možný 
prostřednictvím záložky Nastavení loggeru.  

Upozornění: některé výše zobrazené volby nemusí 
být dostupné pro všechny typy přístrojů 

 
Minimální nutná nastavení záznamníku: 

• zapnutí záznamníku (zaškrtnutím pole Logger 
zapnut) 

• nastavení časového intervalu záznamu (výběrem v 
poli Interval) 

• výběr typu záznamu (zaškrtnutím pole Cyklický 
záznam budou při zaplnění paměti nejstarší 
zaznamenané hodnoty přepisovány hodnotami 
novými - pokud není Cyklický záznam zaškrtnut, 
záznam se po zaplnění paměti zastaví, zkontrolujte 
proto i hodnotu v poli Obsazená paměť) 

• kontrola správného data a času v záznamníku (pole 
Datum a čas). Neodpovídá-li čas nebo datum 
skutečnosti, je nutné je správně nastavit pomocí 
tlačítka Nastav čas a datum 

• kontrola Zbývající kapacity baterie – údaj je 
zobrazován v % a platí, pokud je záznamník 
provozován v teplotním rozsahu -5 až +35 °C. Při 
provozu mimo tento rozsah klesá životnost baterie 
až o 1/4, tzn. že pokud zbývající kapacita baterie 
klesne pod 25%, je vhodné baterii vyměnit 



6   I-LOG-Rxxxx-02 

 

Doplňková nastavení nebo funkce záznamníku 
(nemusí být nastavovány): 

Záložka „Nastavení loggeru“ 
Každý jednotlivý záznamník je identifikován svým 

výrobním číslem, případně zákaznicky voleným 
popisem. Obojí lze nalézt (a popis případně zadat) 
v sekci Identifikace loggeru. 

Chod záznamníku lze v případě potřeby řídit 
magnetem (tj. bez použití počítače): je-li zaškrtnuto 
pole Start magnetem, lze vypnutý záznamník zapnout 
magnetem, podobně je-li zaškrtnuto pole Stop 
magnetem, lze zapnutý záznamník vypnout magnetem. 
Zatržením obou polí lze záznamník magnetem 
opakovaně zapínat i vypínat.  

Je-li vhodné, aby se záznamník sám automaticky 
zapnul v konkrétní čas (maximálně však na měsíc 
dopředu), lze po zaškrtnutí pole Automatický start zadat 
datum a čas požadovaného zapnutí. 

Je-li zapotřebí zaznamenávat pouze naměřené 
hodnoty, které jsou mimo své nastavené hranice (např. 
při sledování výhradně poruchových stavů některých 
zařízení),  je možné tuto funkci aktivovat zaškrtnutím 
pole Záznam jen při alarmu. Nastavení hranic alarmu 
viz dále. 

U vlhkoměrů, které jsou obecně energeticky 
náročnější ve srovnání s ostatními záznamíky, lze 
zaškrtnutím pole Nízkopříkonový režim tento aktivovat: 
jednotlivá měření pak budou prováděna s intervalem 
1 min namísto standardních 10s, což vede 
k prodloužení životnosti baterie. 

Další nastavení jsou možná v sekci Indikace: 
zapnutý záznamník každých 10s pozn.1 (nezávisle na 
nastaveném intervalu záznamu) aktualizuje paměť 
minimálních a maximálních hodnot, která je dostupná 
z počítačepozn.2. Paměť MIN/MAX hodnot lze 
vynulovat klepnutím na tlačítko Vynulovat MIN/MAX. 

Budou-li při provozu přístroje využívány alarmy, 
je možné zajistit, aby jednou zjištěný alarm byl už 
trvale indikován i poté, co se měřené hodnoty vrátí zpět 
do svých nastavených hranic. Uživatel tak má možnost 
i bez použití počítače snadno zjistit, zda do této chvíle 
nedošlo pro danou měřenou veličinu k překročení pro 
ni nastavených hranic. Funkce se aktivuje zaškrtnutím 
pole Trvalá indikace alarmů, přičemž indikaci lze 



I-LOG-Rxxxx-02                     7 

vynulovat klepnutím na tlačítko Vynulovat indikaci 
alarmů nebo novým spuštěním přístroje. 

Je-li nutné zabezpečit nastavení záznamníku před 
zásahem neoprávněné osoby, lze tak učinit v sekci 
Zabezpečení, kdy po zaškrtnutí pole Chránit nastavení 
heslem bude záznamník před pokusem o zápis nového 
nastavení vždy vyžadovat heslo. Heslo se volí při 
prvním použití této funkce. 

 
Pozn.1: interval 10 s neplatí, je-li nastaven 

nízkopříkonový režim – zde je interval 1 min 
Pozn.2: dostupné pouze v rozšířené verzi programu 
 
Upozornění: povolit ovládání záznamníku 

magnetem je vhodné pouze v případech, kdy během 
jeho provozu nehrozí možnost neoprávněného zásahu 
do chodu záznamníku nepovolanou osobou. 
 
Záložka „Kanály“ 

Nastavení týkající se alarmů jednotlivých kanálů se 
provádí na záložce Kanály: 

 

 
 
Zde lze zadat popis jednotlivých kanálů (budou se 

poté zobrazovat v záhlaví tabulky naměřených hodnot) 
a pro každý kanál lze aktivovat funkci alarmu spolu se 
zadáním jeho dolní a horní hranice. Je-li zatrženo pole 
Alarm zapnut, bude zapnutý záznamník po každém 
měření vyhodnocovat, zda naměřená hodnota není 
mimo zadané hranice alarmu. 



8   I-LOG-Rxxxx-02 

Zápis provedeného nastavení do záznamníku: 

Veškeré změny v jednotlivých nastaveních na 
všech záložkách okna Nastavení parametrů přístroje 
vejdou v platnost až po stisku tlačítka Zapsat do 
přístroje – od této chvíle záznamník (byl-li zapnut) 
provádí měření a záznam dle zadaných parametrů.  
Volba Zavřít pouze zavře zobrazené okno beze změn 
nastavení záznamníku. 

Stav záznamníku je indikován indikačními 
svítivkami – po jeho zapnutí je vhodné se ujistit, že 
svítivky indikují stav zapnuto. Komunikační adaptér je 
možné vysunout z vodítek záznamníku nebo je možné 
jej ponechat připojen k záznamníku trvale - záznam 
nebude přerušen ani např. stahováním dat. 

Aktuální naměřené hodnoty se ukládají do paměti 
v nastaveném časovém intervalu, přičemž okamžiky 
ukládání jsou pro větší přehlednost výpisu voleny tak, 
aby probíhaly v celočíselných násobcích času - tj. např. 
při intervalu ukládání 15 minut bude hodnota uložena 
každou 15., 30., 45. a 00. minutu a nultou sekundu v 
každé hodině, při intervalu 3 hodiny se bude 
zaznamenávat v 00:00:00 hod., 03:00:00 hod., 06:00:00 
hod. atd. Z toho vyplývá, že po spuštění záznamu 
záznamník vyčká do nejbližšího celočíselného násobku 
času a pak teprve provede uložení první hodnoty. Toto 
je nutné vzít v úvahu zejména při nastavování času 
automatického spuštění záznamníku. 

Upozornění: externí sondu je nutné připojovat 
pouze k vypnutému záznamníku, v opačném případě 
může dojít k zápisu nesprávných hodnot do paměti 
MIN/MAX i do paměti naměřených hodnot. 

 



I-LOG-Rxxxx-02                     9 

Indikace stavu záznamníku při běžném provozu 
Vypnutý záznamník má obě indikační svítivky 

trvale zhasnuty, nevykonává žádnou činnost mimo 
případné komunikace s PC a odběr z napájecí baterie je 
zanedbatelný. Je-li z PC provedena jakákoliv změna 
nastavení vypnutého záznamníku, blikne v okamžiku 
odeslání údajů do záznamníku 1x krátce žlutá svítivka a 
ihned poté svítivka červená, indikující, že záznamník je 
nadále vypnut. 

Po zapnutí záznamníku se na cca 2 s rozsvítí žlutá 
svítivka a zapnutý záznamník je nadále indikován 
opakovaným krátkým blikáním žluté svítivky 
s označením LOG s intervalem 10 s. Je-li aktivní alarm, 
blikne současně se žlutou i červená svítivka 
s označením ALARM. Aby bylo možné využívat 
funkci alarmu, je nutné z PC povolit vyhodnocování 
alarmu a současně nastavit jeho dolní a horní hranici. 
Pohybují-li se hodnoty měřené teploty v pásmu 
vymezeném nastavenými hranicemi, alarm není aktivní. 
Překročí-li hodnoty měřené teploty některou z 
nastavených hranic, alarm bude aktivní a je indikován. 
Funkci je možné volitelně nastavit do režimu, kdy 
jednou zjištěný alarm je indikován trvale až do 
vynulování z PC. Indikace alarmu je rovněž 
automaticky vynulována při každém novém startu 
záznamníku. 

Dojde-li v necyklickém režimu záznamu 
k zaplnění paměti, záznam se zastaví a záznamník se 
vypne. Tento stav je indikován zrychleným blikáním 
pouze červené svítivky s intervalem 3 s. 
 

stav svítivk  I                                   10 s  
záznamník 

vypnut 
žlutá 

červená 
 
 

záznamník 
zapnut 

žlutá 
červená 

�           � 
 

aktivní 
alarm 

žlutá 
červená 

�           � 

�           � 

zaplněná 
paměť 

žlutá 
červená 

 
�   �   �   � 

 

Indikace stavu záznamníku mimo běžný provoz 



10   I-LOG-Rxxxx-02 

Svítí-li po startu záznamníku žlutá svítivka 
nezvykle dlouho (podle stavu obsazení paměti až 12 s), 
probíhá inicializace záznamníku. K tomu může dojít 
např. po výměně zcela vybité baterie za novou. 
V takovém případě je nutné nastavení správného času 
z PC. 

Bliká-li vždy bezprostředně po žluté svítivka 
červená (nezaměnit s indikací aktivního alarmu!), je 
tímto indikováno ukončení předpokládané životnosti 
baterie – přístroj je nadále funkční v plném rozsahu, 
baterii je však vhodné co nejdříve vyměnit. 

Bliká-li pouze červená svítivka vždy 2x 
bezprostředně po sobě s intervalem 3 s, je napětí baterie 
už nízké a záznamník nelze zapnout. Byl-li záznamník 
původně zapnutý, přeruší se záznam a záznamník se 
vypne. Komunikace s počítačem ještě může po 
omezenou dobu fungovat. Baterii je nutné co nejdříve 
vyměnit! 

 
stav svítivk I                                   10 s  

konec 
životnost
i baterie 

žlutá 
červená

�                     � 

  �                     �

slabá 
baterie 

žlutá 
červená

                          
           

��     ��      �� 
 

 
4) Instalace přístroje ve sledovaném prostoru 

Záznamník (nebo jeho externí sondy, je-li jimi 
vybaven) se vhodným způsobem umístí v prostoru, kde 
má provádět měření. Dle potřeby se zajistí proti 
odcizení (držák na stěnu se zámkem je volitelným 
příslušenstvím). Ve sledovaném prostoru lze (je-li tak 
záznamník předem nastaven) i bez použití počítače řídit 
chod záznamníku magnetem (volitelné příslušenství). 

Upozornění: povolit ovládání záznamníku 
magnetem je vhodné pouze v případech, kdy během 
jeho provozu nehrozí možnost neoprávněného zásahu 
do chodu záznamníku nepovolanou osobou. 

 
Postup při ovládání záznamníku magnetem: 

Aby bylo možné využívat funkci ovládání 
záznamníku magnetem, je nutné z PC předem povolit 



I-LOG-Rxxxx-02                     11 

možnost zapnutí (nebo vypnutí) záznamníku 
magnetem. Pokud je povoleno pouze vypnutí 
magnetem, je samozřejmě nutné záznamník zapnout 
z počítače. 

 
Zapnutí záznamníku magnetem 

Magnet je nutno zasunout z čelní strany do drážek 
na boční stěně vypnutého záznamníku a cca 1 s počkat 
na rozsvícení žluté svítivky. Po jejím rozsvícení je 
nutno ihned (dokud svítí) magnet vysunout z vodítek - 
záznamník se tímto zapne a žlutá svítivka bude blikat 
s intervalem 10 s.  Pokud magnet zůstane zasunut déle 
než cca 3 s, žlutá svítivka zhasne a záznamník zůstane 
vypnut. 

 

 
 

 
Vypnutí záznamníku magnetem 

Při vypínání záznamníku magnetem je postup zcela 
shodný s výše uvedeným postupem pro zapínání 
záznamníku magnetem. Pokud se vyjímečně indikační 
žlutá svítivka po zasunutí magnetu nerozsvítí do 1 s, je 
nutno magnet vysunout a po chvíli postup zopakovat. 

 
 

5) Načtení zaznamenaných dat 

Je-li zapotřebí stáhnout zaznamenaná data 
ze záznamníku do počítače k prohlížení příp. archivaci, 
propojí se záznamník s počítačem prostřednictvím 
komunikačního adaptéru (viz bod 2) a spustí se 
uživatelský program. 

Pro stažení zaznamenaných dat slouží položka 
menu Soubor / Z přístroje. 

 



12   I-LOG-Rxxxx-02 

 
 
Potvrďte nabídnutý název stahovaného souboru a 

klikněte na Uložit. Je zde rovněž možné zadat vhodný 
popis souboru stahovaných dat a zvolit, zda bude 
paměť záznamníku po přenosu dat ihned vymazána 
nebo v ní budou zaznamenaná data nadále ponechána. 
Následuje přenos dat do počítače, po jehož dokončení 
se zobrazí tabulka naměřených hodnot. 

Pomlčkami namísto měřených hodnot jsou 
v tabulce indikovány hodnoty mimo měřený rozsah 
přístroje, příp. nepřipojená ext. sonda (tento konkrétní 
případ). 

 

 
 
Obdobným způsobem lze kdykoliv otevřít soubor 

zaznamenaných hodnot archivovaný v počítači: použije 
se položka menu Soubor / Z disku a vybere se žádaný 
soubor. 

Často může být pohled na zaznamenaná data 
přehlednější pomocí grafického zobrazení, které je po 
načtení dat z přístroje nebo z pevného disku počítače 
dostupné volbou menu Zobrazit / Graf. 

 
 



I-LOG-Rxxxx-02                     13 

 
 
 
Příklad zobrazeného průběhu zaznamenaných 

hodnot: 
 

 
 

Okno s legendou ukazuje přiřazení křivek 
jednotlivým kanálům (tj. měřeným veličinám). 
Nezobrazuje-li se okno legendy, lze je zapnout 
kliknutím pravého tlačítka myši v prostoru grafu a 
zvolením položky Přiřazení barev. V rozšířené verzi 
programu lze navíc zobrazené průběhy libovolně 
zvětšovat a zmenšovat. 

 
 

 
6) Výměna napájecí baterie 

Slabá baterie je indikována červenou svítivkou, 
která bliká samostatně (tj. bez žluté – viz tabulky výše). 
Baterii je v tomto případě vhodné co nejdříve vyměnit 
za novou. Pokud je záznamník často používán při 
okolních teplotách pod –5 °C nebo nad +35 °C a po 
připojení na počítač sw ukazuje zbývající kapacitu nižší 
než 25%, je rovněž vhodné baterii vyměnit. Použita je 



14   I-LOG-Rxxxx-02 

lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA. Baterie je uložena 
pod přišroubovaným krytem zespodu přístroje. 

Upozornění: přístroj má poblíž baterie 
namontován křehký skleněný jazýčkový kontakt, 
reagující na magnetické pole, který nesmí být 
poškozen. Při výměně baterie postupujte opatrně!  

 
Postup výměny: 
• vypněte záznamník pomocí sw nebo magnetem 

(pokud to zbývající kapacita baterie ještě dovolí) 
• za pomoci vhodného šroubováku odšroubujte čtyři 

šrouby zespodu v rozích krabičky a sejměte kryt 
přístroje 

• vyjměte starou baterii tahem za nalepený úchyt 
• vložte novou baterii se správnou polaritou (viz 

symboly + a – u držáku baterie). Pokud je 
záznamník vypnut a novou baterii připojíte do 30 s, 
zůstanou všechna nastavení záznamníku zachována. 
V opačném případě je nutné zkontrolovat pomocí 
počítače všechna nastavení, především reálný čas v 
záznamníku. Pozor, baterie vložená do přístroje 
s opačnou polaritou může poškodit přístroj! 

• nasaďte zpět kryt přístroje a přišroubujte jej. Dbejte 
při tom na správné uložení těsnění v drážce krytu a 
na řádné utažení šroubů, aby byla zaručena 
vodotěsnost přístroje 

• propojte záznamník s počítačem a pomocí 
uživatelského sw do něj zapište informaci o 
výměně baterie (menu Konfigurace / Výměna 
baterie). Tento krok je nutný k tomu, aby záznamník 
mohl správně vyhodnocovat zbývající kapacitu 
baterie 

 
 Vybitou baterii, příp. celý přístroj (je-li 

vyřazen z provozu), je nutno zlikvidovat ekologicky 
-  uložit ve zvláštním odpadu ! 

 
Lithiové baterie 3,6 V nebo 3,7 V (rozměr AA) lze 
získat např. u firmy: 
 

FULGUR BATTMAN spol. s r.o. 
Svitavská 39 
614 00 BRNO 

 
 



I-LOG-Rxxxx-02                     15 

 



16   I-LOG-Rxxxx-02 

 
7) Provedené zkoušky elektromagnetické 
kompatibility (EMC) na přístrojích řady Logger 

Zařízení vyhovuje ČSN EN 61326-1 v rozsahu: 
• vyzařování: 
ČSN EN 55022 třída B  

• odolnost: 
ČSN EN 61000-4-2 (úrovně 4/8 kV, třída A) 
ČSN EN 61000-4-3 (intenzita el. pole 3 V/m, třída A) 
ČSN EN 61000-4-4 (úrovně 1/0,5 kV, třída A) 
ČSN EN 61000-4-6 (intenzita el. pole 3 V/m, třída A) 
   

 
8) Technická podpora a servis přístroje 

Technickou podporu a servis zajišťuje distributor 
tohoto přístroje. Kontakt na něj je uveden v záručním 
listu, dodaném s přístrojem. 
 

 
9) Označení přístroje 

Vysvětlení cizojazyčných pojmů na štítku 
přístroje: Temperature logger - záznamový teploměr, 
Temperature-humidity logger - záznamový teploměr-
vlhkoměr, Ser. n. - výrobní číslo, Range - rozsah 
měření. 

 
 

10) Technické parametry 



 
R

01
10

 
R

01
10

E
 

R
31

20
 

R
31

21
 

Pa
ra

m
et

ry
 m
ěř

en
í 

Te
pl

ot
a 

ok
ol

í (
od

po
ro

vý
 sn

ím
ač

 P
t1

00
0/

38
50

pp
m

): 

R
oz

sa
h 

m
ěř

en
í

-4
0 

až
 +

80
 °C

 
-3

0 
až

 +
70

 °C
 

-3
0 

až
 +

80
 °C

 
-3

0 
až

 +
10

5 
°C

 

R
oz

liš
en

í
0,

1 
°C

 

Př
es

no
st

±0
,4

 °C
 

±0
,6

 °C
 v

 ro
zs

ah
u 

 
-3

0 
až

 +
30

 °C
,  

jin
ak

 ±
0,

8 
°C

  
±0

,4
 °C

 
±0

,4
 °C

 

D
ob

a 
od

ez
vy

 s 
pl

as
to

vo
u 

kr
yt

ko
u 

(te
pl

ot
ní

 sk
ok

 2
0 

°C
, p

ro
ud
ěn

í v
zd

uc
hu

 
cc

a 
1 

m
/s

)

t6
3 

< 
6 

m
in

, 
t9

0 
< 

16
 m

in
 

t6
3 

< 
6 

m
in

, 
t9

0 
< 

16
 m

in
 

t6
3 

< 
2 

m
in

, 
t9

0 
< 

8 
m

in
 

t6
3 

< 
30

 s,
  

t9
0 

< 
12

0 
s 

R
el

at
iv

ní
 v

lh
ko

st
 (ú

da
j j

e 
te

pl
ot

ně
 k

om
pe

nz
ov

án
 v

 c
el

ém
 te

pl
ot

ní
m

 ro
zs

ah
u)

: 

R
oz

sa
h 

m
ěř

en
í

--
- 

0 
až

 1
00

 %
R

V
 b

ez
 k

on
de

nz
ac

e,
 s 

om
ez

en
ím

 
dl

e 
dá

le
 u

ve
de

né
ho

 g
ra

fu
 

R
oz

liš
en

í
--

- 
0,

1 
%

R
V

 



18
 

  I
-L

O
G

-R
xx

xx
-0

2 

Př
es

no
st

--
- 

± 
2,

5 
%

R
V

 v
 ro

zs
ah

u 
5 

až
 9

5 
%

R
V

 p
ři 

23
 °C

D
ob

a 
od

ez
vy

 s 
pl

as
to

vo
u 

kr
yt

ko
u 

(v
lh

ko
st

ní
 sk

ok
 3

0 
%

R
V

, k
on

st
an

tn
í 

te
pl

ot
a,

 p
ro

ud
ěn

í v
zd

uc
hu

 c
ca

 1
m

/s
)

--
- 

t6
3 

< 
20

 s,
 t9

0 
< 

60
 s 

R
os

ný
 b

od
 (v

el
ič

in
a 

vy
po
čt

en
á 

z 
te

pl
ot

y 
a 

vl
hk

os
ti)

: 

R
oz

sa
h 

m
ěř

en
í

--
- 

-6
0 

až
 +

80
 °C

 
-6

0 
až

 +
10

5 
°C

 

R
oz

liš
en

í
--

- 
0,

1 
%

R
V

 

Př
es

no
st

--
- 

± 
0,

5 
°C

 v
 ro

zs
ah

u 
30

 a
ž 

95
 %

R
V

 

Pa
ra

m
et

ry
 z

áz
na

m
u 

In
te

rv
al

 m
ěř

en
í, 

vy
ho

dn
oc

ov
án

í a
la

rm
u 

a 
ak

tu
al

iz
ac

e 
pa

m
ět

i M
IN

/M
A

X
 h

od
no

t
10

 s 
10

 s 
 n

eb
o 

1 
m

in
po

zn
.3
 

In
te

rv
al

 u
kl

ád
án

í n
am

ěř
en

ýc
h 

ho
dn

ot
 

do
 p

am
ět

i
10

 s 
až

 2
4 

h 
(2

0 
m

ož
no

st
í n

as
ta

ve
ní

) 
10

 s 
až

 2
4 

h 
(2

0 
m

ož
no

st
í n

as
ta

ve
ní

) 
1 

m
in

 a
ž 

24
 h

 (1
7 

m
ož

no
st

í n
as

ta
ve

ní
) p

oz
n.

3  
K

ap
ac

ita
 p

am
ět

i p
ro

 n
ec

yk
lic

ký
 z

áz
na

m
32

 5
04

 z
áz

na
m
ů 

16
 2

52
 z

áz
na

m
ů 

ka
žd

á 
ve

lič
in

a 



I-
LO

G
-R

xx
xx

-0
2 

   
   

   
   

   
   

  1
9 

K
ap

ac
ita

 p
am

ět
i p

ro
 c

yk
lic

ký
 z

áz
na

m
28

 8
96

 z
áz

na
m
ů 

15
 2

96
 z

áz
na

m
ů 

ka
žd

á 
ve

lič
in

a 

H
od

in
y 

re
ál

né
ho

 č
as

u
na

st
av

ite
ln

é 
z 

po
čí

ta
če

, i
nt

eg
ro

va
ný

 k
al

en
dá
ř v
če

tn
ě 

př
es

tu
pn

ýc
h 

le
t 

C
hy

ba
 p
ře

sn
os

ti 
vn

itř
ní

ch
 h

od
in

< 
20

0 
pp

m
 (t

j. 
0,

02
 %

, 1
7,

28
 s 

za
 2

4 
h)

 

 N
ap

áj
en

í 

Ty
p 

na
pá

je
cí

 b
at

er
ie

lit
hi

ov
á 

ba
te

rie
 3

,6
 V

 ro
zm

ěr
u 

A
A

 

Ži
vo

tn
os

t n
ap

áj
ec

í b
at

er
ie

 (u
ve

de
né

 ú
da

je
 p

la
tí 

pr
o 

pr
ov

oz
 p
řís

tro
je

 v
 te

pl
ot

ní
m

 ro
zs

ah
u 

-5
 a

ž 
+3

5 
°C

) p
oz

n.
5 :  

ty
pi

ck
á p

oz
n.

4  (z
az

na
m

en
an

é 
úd

aj
e 

js
ou

 
st

ah
ov

án
y 

do
 P

C
 1

x 
tý

dn
ě)

:
7 

le
t 

3 
ro

ky
 

v 
ní

zk
op
řík

on
ov

ém
 re

ži
m

u 
(z

az
na

m
en

an
é 

úd
aj

e 
js

ou
 st

ah
ov

án
y 

do
 

PC
 1

x 
tý

dn
ě)

--
- 

7 
le

t 

př
i t

rv
al

ém
 n

ač
ítá

ní
 m
ěř

en
ýc

h 
ho

dn
ot

 
on

-li
ne

 1
x 

za
 m

in
ut

u
4,

5 
ro

ku
 

2 
ro

ky
 



20
 

  I
-L

O
G

-R
xx

xx
-0

2 

př
i t

rv
al

ém
 n

ač
ítá

ní
 m
ěř

en
ýc

h 
ho

dn
ot

 
on

-li
ne

 k
až

dý
ch

 1
0 

s
1 

ro
k 

1 
ro

k 

Pr
ov

oz
ní

 p
od

m
ín

ky
 

K
ry

tí
IP

67
 

el
ek

tro
ni

ka
 IP

67
, 

kr
yt

ka
 se

nz
or
ů 

IP
30

 
el

ek
tro

ni
ka

 IP
67

, 
ex

te
rn

í s
on

da
 IP

30
 

R
oz

sa
h 

pr
ov

oz
ní

 te
pl

ot
y 

př
ís

tro
je

-4
0 

až
 +

80
 °C

 
-3

0 
až

 +
80

 °C
 

R
oz

sa
h 

pr
ov

oz
ní

 te
pl

ot
y 

ex
t. 

so
nd

y
--

- 
--

- 
-3

0 
až

 +
10

5 
°C

 

R
oz

sa
h 

pr
ov

oz
ní

 v
lh

ko
st

i
0 

až
 1

00
 %

R
V

 
0 

až
 1

00
 %

R
V

 b
ez

 k
on

de
nz

ac
e 

St
an

ov
en

í v
ně

jš
íc

h 
ch

ar
ak

te
ris

tik
 d

le
 

Č
SN

 E
N

33
-2

00
0-

3
pr

os
tře

dí
 n

or
m

ál
ní

 d
le

 p
říl

oh
y 

N
M

 s 
tě

m
ito

 u
př

es
ně

ní
m

i: 
 A

E1
, A

N
1,

 A
R

1,
 B

E1
 

Pr
ac

ov
ní

 p
ol

oh
a

lib
ov

ol
ná

 



I-
LO

G
-R

xx
xx

-0
2 

   
   

   
   

   
   

  2
1 

Za
ká

za
né

 m
an

ip
ul

ac
e

sa
m

ol
ep

íc
ím

i p
říc

hy
tk

am
i d

ua
l l

oc
k 

ne
ní

 
m

ož
né

 p
řís

tro
j u

pe
vn

it 
na

 n
es

ou
dr

žn
ý 

po
vr

ch
 

ne
ní

 d
ov

ol
en

o 
sn

ím
at

 k
ry

tk
u 

se
nz

or
ů 

a 
pr

ov
ád
ět

 č
in

no
st

i v
ed

ou
cí

 k
 ja

ké
m

uk
ol

i 
m

ec
ha

ni
ck

ém
u 

po
šk

oz
en

í s
en

zo
rů

 p
od

 
kr

yt
ko

u.
 S

en
zo

ry
 te

pl
ot

y 
a 

vl
hk

os
ti 

ne
sm

í 
př

ijí
t d

o 
př

ím
éh

o 
st

yk
u 

s v
od

ou
 n

eb
o 

jin
ým

i 
ka

pa
lin

am
i. 

Sa
m

ol
ep

íc
ím

i p
říc

hy
tk

am
i d

ua
l 

lo
ck

 n
en

í m
ož

né
 p
řís

tro
j u

pe
vn

it 
na

 
ne

so
ud

rž
ný

 p
ov

rc
h 

M
ez

ní
 p

od
m

ín
ky

 (s
am

ot
ný

 p
ří

st
ro

j)
 

te
pl

ot
a

-4
0 

až
 +

80
 °C

 

vl
hk

os
t

0 
až

 1
00

 %
R

V
 

0 
až

 1
00

 %
R

V
 b

ez
 k

on
de

nz
ac

e 

Sk
la

do
va

cí
 p

od
m

ín
ky

 

te
pl

ot
a

-4
0 

až
 +

85
 °C

 

vl
hk

os
t

0 
až

 1
00

 %
R

V
 b

ez
 k

on
de

nz
ac

e 

O
st

at
ní

 p
ar

am
et

ry
 



22
 

  I
-L

O
G

-R
xx

xx
-0

2 

R
oz

m
ěr

y 
př

ís
tro

je
93

 x
 6

4 
x 

27
 m

m
 

R
oz

m
ěr

y 
ex

te
rn

í s
on

dy
--

- 
--

- 
--

- 
∅

18
 m

m
, 

 d
él

ka
 c

ca
 7

5 
m

m
 

H
m

ot
no

st
 v
če

tn
ě 

ba
te

rie
cc

a 
10

0 
g 

 c
ca

 1
05

 g
 

cc
a 

10
5 

g 
 b

ez
 so

nd
y 

M
at

er
iá

l s
kř

íň
ky

po
ly

ka
rb

on
át

 
 Po

zn
.3

: a
kt

iv
ov

án
 n

íz
ko

př
ík

on
ov

ý 
re

ži
m

 
Po

zn
.4

: n
íz

ko
př

ík
on

ov
ý 

re
ži

m
 n

en
í a

kt
iv

ov
án

 
Po

zn
.5

: p
ři 
ča

st
ém

 p
ro

vo
zu

 m
im

o 
ro

zs
ah

 -5
 a

ž 
+3

5 
°C

 k
le

sá
 u

ve
de

ná
 

 ž
iv

ot
no

st
 b

at
er

ie
 a

ž 
o 

25
%

 
 


